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Deutscher Klassiker Verlag (DKV) 
Leinen-Ausgaben 
Die Autorinnen und Autoren 
 
Verehrte Damen, verehrte Herren, 
liebe Freundinnen und Freunde der Buchhandlung zum Wetzstein! 
 
Hier erfolgt die Zusammenstellung der Leinen-Ausgaben/Autorinnen und Autoren im 
Deutschen Klassikerverlag (DKV), die im Wetzstein noch erhältlich sind. 
 

 

  
 
Auch hier handelt es sich bei allen Titeln um neuwertige Exemplare. Viele sind nicht mehr 
lieferbar. Wie schon die Ausgaben in Leder möchten wir Ihnen auch diejenigen in Leinen 
zum ursprünglichen Neupreis anbieten und auf einen Zuschlag verzichten. 
 
Wir freuen uns, wenn Sie in unserer Auswahl eine Ergänzung für Ihre eigene Bibliothek 
finden. 
 
Bitte rufen Sie uns an oder senden Sie uns eine E-Mail. Gerne nehmen wir Ihre Bestellung 
entgegen und beantworten Ihre Fragen. 
  



 

Deutscher Klassiker Verlag, Frankfurt a.M. 
 
Einband in feinem blauen Leinen. Buchrücken mit Beschriftung in Echtgoldprägung und 
Verlags-Signet eines Zweimasters mit geblähten Segeln in Blindprägung. Chemise 
(Schutzhülle) aus Klarsichtfolie mit eingelegtem Titelblatt. Der Farbton des Leinens reicht 
entlang der Epochen von Himmelblau bis Nachtblau. Vor- und Nachsatz aus 
cremefarbenem Bütten mit Wasserzeichen des Verlags. Schuber aus einfacher Pappe. 2 
goldfarbene Lesebändchen. Gedruckt auf lesefreundlichem, cremefarbenem, holzfreiem 
Dünndruckpapier. 8°, 11,5 x 18,0 cm.  
 
Durchweg Erstauflagen. Alle neuwertig; ausgenommen die Exemplare zum Sonderpreis, 
mit leichten Gebrauchsspuren, in gutem Zustand.  
 

  

 
 
Arnim, Achim von. Werke in 6 Bden. Hrsg. v. Roswitha Burwick, Jürgen Knaack, Paul 
Michael Lützeler, Renate Moering, Ulfert Ricklefs u. Hermann F. Weiss.  
 

Bd. 1: Hollin’s Liebesleben. Armut, Reichtum, Schuld und Buße der Gräfin 
Dolores. Hrsg. v. Paul Michael Lützeler. 836 S. 1989. BdK 39. 60,00 Euro 
(Sonderpreis). 

 
Bd. 5: Gedichte. Hrsg. v. Ulfert Rickfles. 1.664 S. 1994. BdK 118. 102,00 Euro. 
 
Bd. 6: Schriften. Hrsg. v. Roswitha Burwick, Jürgen Knaack u. Hermann F. Weiss. 
1.512 S. 1992. BdK 72. 102,00 Euro. 

 
 
Arnim, Bettine von. Werke und Briefe in 4 Bden. Hrsg. v. Walter Schmitz u. Sibylle von 
Steinsdorff. 
 

Bd. 1: Clemens Brentano’s Frühlingskranz. Günderode. Hrsg. v. Walter 
Schmitz. 1.206 S. 1986. BdK 12. 80,00 Euro; 50,00 Euro (Sonderpreis). 
 



 

Bd. 3: Politische Schriften. Hrsg. v. Wolfgang Bunzel, Ulrike Landfester, Walter 
Schmitz u. Sibylle von Steinsdorff. 1.304 S., 12 S. s/w Tafeln. 1995. BdK 119. 92,00 
Euro. 

 
Bd. 4: Briefe. Hrsg. v. Heinz Härtl, Ulrike Landfester u. Sibylle von Steinsdorff in 
Zusarb. m. Ursula Härtl et al. 1.298 S., 12 S. s/w Tafeln. 2004. BdK 186. 92,00 Euro.  

 
 
Büchner, Georg. Sämtliche Werke, Briefe und Dokumente in 2 Bden. Hrsg. v. Henri 
Poschmann. 
 

Bd. 2: Schriften, Briefe, Dokumente. Hrsg. v. Henri Poschmann unter Mitarb. v. 
Rosemarie Poschmann. 1.283 S. 1999. BdK 169. 70,00 Euro (Sonderpreis). 

 
 
Droste-Hülshoff, Annette von. Sämtliche Werke in 2 Bden. Hrsg. v. Bodo Plachta und 
Winfried Woesler.  
 

Bd. 1: Gedichte. Hrsg. v. Bodo Plachta und Winfried Woesler. 1.008 S. 1994. BdK 
103. 76,00 Euro. 

 
 
Eichendorff, Joseph von. Werke in 6 Bden. Hrsg. v. Wolfgang Frühwald, Brigitte 
Schillbach u. Hartwig Schulz.  
 

Bd. 4: Dramen. Hrsg. v. Hartwig Schulz. 1.104 S. 1988. BdK 31. 80,00 Euro. 
 

Bd. 6: Geschichte der Poesie. Schriften zur Literaturgeschichte. Hrsg. v. 
Hartwig Schulz. 1.504 S. 1990. BdK 52. 80,00 Euro. 

 
 
Goethe, Johann Wolfgang von. Sämtliche Werke, Briefe, Tagebücher und 
Gespräche in 40 Bden. Frankfurter Ausgabe. I. Abt.: Werke. Hrsg. v. Friedmar Apel, 
Hendrik Birus, Anne Bohnenkamp et al. II. Abt.: Briefe, Tagebücher und Gespräche. Hrsg. 
v. Karl Eibl zusammen m. Horst Fleig, Wilhelm Große, Gertrud Herwig et al. 
 

Bd. 40: Das Register zum Gesamtwerk. Hrsg. v. Christoph Michel unter Mitw. v. 
Karin Flörchinger et al. 2 Teilbde. in Kassette. Bd. 40/1: Personenregister, 
Verzeichnis der Briefempfänger, Gesprächspartner und Berichterstatter. 2013. 1.574 
S. Bd. 40/2: Orts- und Werkregister, Verzeichnis der Gedichtüberschriften und 
Gedichtanfänge, Gesamtinhaltsverzeichnis der Ausgabe. 2013. 976 S. BdK 195. 
198,00 Euro. 

 
 
 
 
 



 

Franz Grillparzer. Werke in 6 Bden. Hrsg. v. Helmut Bachmaier. 
 

Bd. 2: Dramen 1817-1828. Hrsg. v. Helmut Bachmaier. Die Ahnfrau. Sappho. Das 
goldene Vließ. König Ottokars Glück und Ende. Ein treuer Diener seines Herrn. 
1986. 928 S. BdK 14. 76,00 Euro. 

 
Bd. 3: Dramen 1828-1851. Des Meeres und der Liebe Wellen. Der Traum ein 
Leben. Weh dem, der lügt! Libussa. Ein Bruderzwist in Habsburg. Die Jüdin von 
Toledo. Hrsg. v. Helmut Bachmaier. 1987. 888 S. BdK 20. 76,00 Euro. 

 
 
Kleist, Heinrich von. Sämtliche Werke und Briefe in 4 Bden. Hrsg. v. Ilse-Marie Barth, 
Klaus Müller-Salget, Stefan Ormanns u. Hinrich C. Seeba.  
 

Bd. 4: Briefe von und an Heinrich von Kleist 1793-1811. Hrsg. v. Klaus Müller-
Salget u. Stefan Ormanns. 1997. 1.280 S. BdK 122. 92,00 Euro. 

 
 
Lessing, Gotthold Ephraim. Werke und Briefe in 12 Bden. Hrsg. v. Wilfried Barner 
zusammen mit Klaus Bohnen, Gunter E. Grimm, Helmuth Kiesel et al. 
 

Werke und Briefe in 12 Bden. (in 14 Teilbden.) Hrsg. v. Wilfried Barner 
zusammen mit Klaus Bohnen, Gunter E. Grimm, Helmuth Kiesel et al. Zusammen 
600,00 Euro. 
 
Bd. 1: Werke 1743-1750. Hrsg. v. Jürgen Stenzel. Gedichte. Frühe Lustspiele. 
Übersetzungen. Beiträge. 1.464 S. 1989. BdK 47. 60,00 Euro. 

 
Bd. 11/2: Briefe von und an Lessing 1770-1776. Hrsg. v. Helmuth Kiesel unter 
Mitw. v. Georg Braungart, Klaus Fischer et al. 1.184 S. 1988. BdK 36. 80,00 Euro. 

 
 
Moritz, Karl Philipp. Werke in 2 Bden. Hrsg. v. Heide Hollmer u. Albert Meier.  
 

Bd. 1: Dichtungen und Schriften zur Erfahrungsseelenkunde. Bd. 2: 
Popularphilosophie. Reisen. Ästhetische Theorie.1999. 1.366 u. 1.342 S. BdK 
159 u. 145. Zusammen 98,00 Euro. 

 
 
Schiller, Friedrich. Werke und Briefe in 12 Bden. Hrsg. v. Otto Dann, Heinz Gerd 
Ingenkamp, Klaus Harro Hilzinger, Rolf-Peter Janz, Gerhard Kluge, Herbert Kraft, Georg 
Kurscheidt, Norbert Oellers u. Mirjam Springer. 
 

Bd. 11: Briefe I 1772-1795. Hrsg. v. Georg Kurscheidt. 2002. 1.342 S. BdK 177. 
92,00 Euro. 

 
 



 

Seume, Johann Gottfried. Werke und Briefe in 3 Bden. Hrsg. v. Jörg Drews.  
 

Bd. 2: Apokryphen, kleine Schriften, Gedichte, Übersetzungen. Hrsg. v. Jörg 
Drews unter Mitarb. v. Sabine Kyora. 928 S. 1993. BdK 86. 76,00 Euro. 

 
 
Tieck, Ludwig. Schriften in 12 Bden. u. 1 Ergänzungsbd. Hrsg. v. Hans Jürgen Balmes, 
Manfred Frank, Achim Hölter et al.  
 

Bd. 1: Schriften 1789-1793. Hrsg. v. Achim Hölter. Die Sommernacht, Abdallah, 
Karl von Berneck, Schriften 1789-1793. 1991. 1.284 S. BdK 64. 92,00 Euro. 

 
 
Varnhagen von Ense, Karl August von. Werke in 5 Bden. Hrsg. v. Konrad 
Feilchenfeldt.  
 

Bd. 1: Denkwürdigkeiten des eignen Lebens. Erster Band (1785-1810). Hrsg. v. 
Konrad Feilchenfeldt. 920 S. 1987. BdK 22. 76,00 Euro. 
 
Bd. 2: Denkwürdigkeiten des eignen Lebens. Zweiter Band (1810-1815). Hrsg. v. 
Konrad Feilchenfeldt. 917 S. 1987. BdK 23. 50,00 Euro (Sonderpreis). 
 
Bd. 4: Biographien, Aufsätze, Skizzen, Fragmente. Hrsg. v. Konrad 
Feilchenfeldt u. Ursula Wiedenmann. 1.192 S. 1990. BdK 16. 80,00 Euro. 

 
 
Wieland, Christoph Martin. Werke in 12 Bden. Hrsg. v. Gonthier-Lous Fink, Manfred 
Fuhrmann, Sven-Aage Jørgensen, Klaus Manger und Hansjörg Schelle.  
 

Bd. 9: Übersetzung des Horaz. Hrsg. v. Manfred Fuhrmann. 1.296 S. 1986. BdK 
10. 92,00 Euro. 

 
 

* * * * * * * * * * * 
 
 
Den Wetzsteinbrief können Sie auf unserer Internetseite 
www.zum-wetzstein.de abonnieren. Wir freuen uns, wenn Sie ihn Freunden weiterempfehlen. 
  
Bitte bestellen Sie die gewünschten Bände aus den Katalogen per Telefon +49 761 33999 oder per E-Mail 
post@zum-wetzstein.de oder kaufen die Bücher bei uns in der Buchhandlung. Sie helfen damit, dass der Wetzstein 
weiter bestehen kann. 
Wir liefern Ihnen die bestellten Bücher auch gerne nach Hause. 
Alle Rechte am Text: Buchhandlung zum Wetzstein GmbH 
Geschäftsführende Gesellschafterin: Susanne Bader 
Eingetragen im Handelsregister Freiburg HRB 1658 
Salzstraße 31 am Augustinerplatz 79098 Freiburg 
Telefon +49 761 33999 Telefax +49 761 39280 
E-Mail post@zum-wetzstein.de   
Internet www.zum-wetzstein.de 
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